



RANDAZZO DESIGNER

f /RandazzoDesigner

02323 15 301813

www.randazzodesigner.com

3D | FOTOGRAFÍA | COMUNICACIÓN | EDITORIAL | WEB CSS3+HTML5+PHP+SQL+AJAX | STANDS | POP | CORPORATIVE | PACKAGING

CV Randazzo, Marcelo Ezequiel

30 de Julio de 1987
Argentino, soltero
D.N.I. 33115160
Av. Cordoba 2364
C1120AAS CABA, Argentina

Joven dinámico, creativo, responsable, con ansias de formar parte de un equipo de trabajo entusiasta, en un ambiente que presente desafíos constantes, que me permitan crecer profesionalmente y a su vez a la compañía. Con amplia experiencia en el mundo del diseño, principalmente 3D, Web y editorial. Cuento con equipo fotográfico reflex Canon completo (incluido Paraguas, Flash y tripodes)



Experiencia laboral:

2013 a 2016 Luján, Bs.As.
Paissan Hnos. S.A. - PAVIR © (Fabrica de aberturas)
Responsable de Comunicación Gráfica

DESTACADOS:

- Diseño, desarrollo y fabricación de exhibidores (90unidadesx4puertas c/u), flyers, papelería y todo tipo de material POP, 100% in-house
- Desarrollo integral de Campañas publicitarias en Vía publica (Cartelería y autobuses), editorial (Grupo Clarín, Viva)
- Fotografía publicitaria / Diseño Web
- Rediseño de packaging
- Capacitación en Plotter Agfa :ANAPURNA Mw1600

Personal a cargo de 2 a 4 (Principalmente para colocación de vinilos en campañas publicitarias)

2012 a 2013 zona Palermo, CABA
The Art Bureau S.A. (Agencia Publicitaria)
Diseñador Generalista Semi Senior

Llevar adelante los diferentes proyectos de la agencia. Trabajar en contacto con los clientes

DESTACADOS:

- Diseño, y coordinación de armado de stands.
- Diseño publicitario vía pública
- Diseño, gestión y mantenimiento Web: www.espacios.incaa.gov.ar
- Diseño Editorial Revista TEC2 (CITEDEF Min Def)

Personal a cargo de 1 a 3 (Principalmente para armado de stands)

2008 a Actualidad Diseñador Freelance

DESTACADOS:

Diseño Web

-Criadero Border Collie "Gos Negre"
Creación de base de datos y cambios menores estilo (php+mysql+css3+html5)

3D & Vfx

-Good Times Productora
Modelado, texturizado y render del personaje principal (alién), de su vehículo (nave) y otros efectos visuales (escenografía virtual, efectos especiales)

Diseño Web, plotteo vehicular, publicidad

-MOE Racing Team (Turismo 4000 Argentino)
Rediseño de contenido gráfico (Web, tarjetas, carpeta) y publicitario en diarios

2016 ACTUALIDAD Villa Ortuzar, CABA
Maycar S.A. - VITAL (Supermayorista)



DESTACADOS:

- Diseño en Punto De Venta
- Diseño y gestión de impresión en Plotter HP
- Diseño 3D y maquetado de Punto de Venta

- Diseño de instructivos ilustrados
- Contacto con Proveedores (gráfica) y Personal Interno del PDV para llevar a cabo las distintas acciones de Marketing
- Realización de Proyectos en tiempos reducidos



Conocimientos:

Programación

MySQL+PHP+HTML5+CSS3



Gestión de impresión Digital

Manejo de Plotter cama plana AGFA Anapurna MW
Ripeo en Software WASATCH

Inglés: Lecto/escritura Avanzado - Oral Intermedio
Portugués: Lectura Básico

HERRAMIENTAS:



Hobbies:

Fotografía

Cuento con equipo Canon Reflex completo

Cinefilo

Mountain bike y Running

Destacando en 2014 el doble cruce de Los Andes en bicicleta (400km) Mendoza-Valparaiso-Mendoza



Referencias:

Rodrigo Avalos Jefe de RRHH

Paissan Hnos. S.A. - PAVIR ©
e-mail: rodrigoavalos@hotmail.com.ar
Teléfono: (02323) 15-544997

Juan Manuel Bongiovanni

Compañero (Area Medios) The Art Bureau S.A.
e-mail: jmanuel.bongiovanni@gmail.com
Teléfono: (011) 15-58794478

Eliana Loureiro Altés

Docente Escuela de Arte de Luján
e-mail: eliana.loureiro64@gmail.com
Teléfono: (02323) 15-582317



Estudios:

2012 - Universidad de Palermo
Licenciatura en Empresas de Diseño
Universitario en pausa indeterminada

2008 a 2011 - Escuela de Arte de Luján
Técnico Diseñador Gráfico
Terciario. Promedio 8.5

2003 a 2005 - E.E.T. N°1 E G Oliver
Técnico Electromecánico
Secundario. Promedio 8.44

02323 15 301813

info@randazzodesigner.com

/marceze

/RandazzoDesigner

Portfolio de trabajos:

www.randazzodesigner.com/portfolio.php